[image: image1.jpg]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  по  рЫБОЛОВСТВУ
 (РОСРЫБОЛОВСТВО)
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
  ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ
ПРИКАЗ
	от  22.12.2015

	                                 №  666

Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказы Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству

от 23.07.2015 № 400, от 30.07.2015 № 415, от 03.09.2015 № 470,
от 11.09.2015 № 478, от 01.10.2015 № 495
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование»,
на основании приказа Минсельхоза России от 28.12.2012 № 660
«Об утверждении формы и порядка заполнения заявок о предоставлении водных биологических ресурсов, отнесённых к объектам рыболовства,                          в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, сроках и порядке их рассмотрения», согласно Положению о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального агентства по рыболовству, утверждённому приказом Федерального агентства по рыболовству от 17.09.2013 № 696, в целях устранения технических ошибок,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 23.07.2015 № 400 «О предоставлении водных биологических ресурсов в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2016 году» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1/ОДУ к приказу:

– Петропавловско-Командорская подзона:
добавить строку 18, изложив в следующей редакции: «Правдошин Виктор Юрьевич, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 19, изложив в следующей редакции: «Правдошин Виктор Викторович, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 20, изложив в следующей редакции: «Прохина Оксана Александровна, камбалы дальневосточные».
2. Внести в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 30.07.2015 № 415 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 23.06.2015 № 400» следующие изменения:
2.1. В приложении № 2 к приказу:

– Петропавловско-Командорская подзона:

строку 5 изложить в следующей редакции: «РО «Сидуку» (4105997855) навага, краб колючий».
3. Внести в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 03.09.2015 № 470 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 23.06.2015 № 400» следующие изменения:
3.1. В приложении № 1 к приказу:

– Петропавловско-Командорская подзона:

добавить строку 20, изложив в следующей редакции: «РОДОВАЯ ОБЩИНА АЛЕУТОВ «АГИТУДА» (4103000708), котик морской».

4. Внести в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 11.09.2015 № 478 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 23.06.2015 № 400» следующие изменения:

4.1. В приложении № 1 к приказу:

– Петропавловско-Камчатская подзона:

добавить строку 55, изложив в следующей редакции: «РО КМНС "ЕПИФАНИЙ" (4105997566) треска, терпуги, минтай, камбалы дальневосточные, краб камчатский, палтус, краб стригун»;
добавить строку 56, изложив в следующей редакции: «РО «Сидуку» (4105997855) треска, камбалы дальневосточные».

4.2. В приложении № 2 к приказу:

– Петропавловско-Командорская подзона:

добавить строку 21, изложив в следующей редакции: ««РО КМНС "ЕПИФАНИЙ" (4105997566) краб волосатый пятиугольный».

5. Внести в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 01.10.2015 № 495 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 23.06.2015 № 400» следующие изменения:
5.1. В приложении № 1 к приказу:
– Петропавловско-Командорская подзона:
строку 203 исключить.
6. Начальнику отдела аналитической работы и мониторинга водных биологических ресурсов Л.А. Кошкаревой разместить настоящий приказ на сайте Управления.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Руководитель Управления

                                       А.В. Христенко
3